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گزارش

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

 تامین بودجه، مهم ترین چالش بانک مرکزی
 در سال 1۴00

یک کارشــناس اقتصادی با بیان اینکه مهم ترین چالش در سال آینده 
چگونگی تامین بودجه است، تصریح کرد: بانک مرکزی باید از اکنون 

سناریوهای مختلفی را برای مواجهه با کسری بودجه طراحی کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، سال دشوار ۱۳۹۹ رو به پایان است، سالی که 
تنها در حوزه اقتصادی آبستن اتفاقات زیادی بود که کشور با آن دست به 
گریبان شد و فشار سنگینی را به سیاستگذاران به ویژه در حوزه پولی و 
بانکی تحمیل کرد. تحریم و بلوکه شدن منابع ارزی از یک سو و تاثیرات 
انکارناشدنی شیوع کرونا بر اقتصاد کشور از سوی دیگر، باعث شد که 
بانک مرکزی در این سال، یکی از سخت ترین چالش های مدیریتی را 

طی کند تا سهم خود را در مدیریت اقتصادی کشور ادا کند.
هر چند این نهاد، بارها نسبت به عواقب بسیاری از سیاست های دیگر 
دستگاه ها هشدار داده بود و خواهان استقلال عمل بیشتری شده است 
و در بسیاری از مراحل نیز خود وارد عمل شد، اما حالا بعد از دو سال و 
نیم سخت، تیم مدیریتی بانک مرکزی، این مهم ترین نهاد پولی کشور، 
باید برای سال ۱۴۰۰ آماده شود و از اکنون به فکر چالش های جدید در 
یک سال پیش رو باشد. چالش هایی که به دور از هرگونه شعار و نگاه 
پوپولیســتی باید واقع گرایانه از آن دم زد و دربــاره آن، به دیدگاه های 
کارشناسی بهای بیشتری داد. حالا ســوال اینجاست که در سال آینده 
مهم ترین چالش اقتصادی کشور چیســت و بانک مرکزی در مواجهه 
با آن چه رسالتی بر عهده خواهد داشــت؟ و چقدر می توان به کاهش 

انتظارات تورمی در سال ۱۴۰۰ خوش بین بود؟
مرتضی مرتضوی، کارشناس اقتصادی در این باره به خبرنگار ایبنِا گفت: 
مهم ترین بحث این است که بودجه سال آینده نهایی شود، امری که هنوز 
در کمیسیون تلفیق ادامه دارد. چرا که این منابعی که در بودجه دیده شده 
از آنجایی که به نظر نمی رسد محقق شود، ممکن است مجدداً فشاری 

را برای تامین مالی و جبران کسری بودجه به بانک مرکزی وارد کند.
وی تصریح کرد: به نظر می رسد اگر بانک مرکزی در سیاست های خود 
برای سال آینده ســناریوهای مختلفی را طراحی کند، بهتر می تواند با 
چگونگی جبران کسری بودجه دولت مواجه شود و برای تامین منابع 
لازم برای اداره کشور در سال ۱۴۰۰ برنامه ریزی کند و از الان پیش بینی 

کند که این کار از طریق  چه بازارها و ابزارهایی محقق می شود.
مرتضوی خاطرنشــان کرد: اگرچنین اتفاقی بیفتد و سناریوهای بانک 
مرکزی ســناریوهایی باشــد که بتواند با کمترین انتظارات تورمی و 
کمترین ایجاد پول و نقدینگی، با قدرت کســری بودجه ســال آینده 
را مدیریت کنــد، آن زمان می توانیم بگوییم که ایــن انتظارات تورمی 

می تواند پایین بیاید.
وی در همین رابطه افزود: به نظر من، انتظارات تورمی برای سال آینده 
اساساً هنوز انتظارات کاهش یافته ای نیست کما اینکه در مذاکرات اخیر 
در خصوص دستمزد که البته هنوز توافقی برای آن صورت نگرفته، ما 
شاهد این هستیم که پیش بینی تورم برای سال آینده هم، نرخ بالایی است 

و کارگران به همین دلیل دستمزدهای بالاتری طلب می کنند.
این کارشناس اقتصادی یادآور شد: مهم ترین مسئله در سال آینده این 
خواهد بود که رفتار بانک مرکزی با کسری بودجه ای که در دولت رخ 
می دهد، چه باید باشد؟ و آیا این کسری بودجه از طریق پولی می خواهد 
حل شود و یا مسیر دیگری برای تامین آن در نظر گرفته می شود که تورم 

کمتری داشته باشد.
مرتضوی با این حــال، سیاســت های کنونی بانک مرکــزی را قابل 
توجه دانســت و اظهار کــرد: اقداماتی نظیر کنترل خلق پول توســط 
شــبکه بانکی، توجه مجدد به ترازنامه بانک هــا و کاهش دادن منابعی 
که مشــکوک الوصول هستند و مطالبات ســوختی محسوب می شود، 
راهکارهای درستی اســت که می تواند در کنترل تورم موثر باشد، کما 
اینکه می بینیــم در این مدت بانک مرکزی در صــدد انجام آنها برآمده 
است و باید دید برای ســال آینده نیز این سیاست ها را ادامه می دهد یا 

خیر. / ایبنا

 تصویب سقف بودجه سال 1۴00
نمایندگان مجلس با تصویب ماده واحده لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۰ کل  کشور، دخل و خرج کشور را در سال 
آینده را مشــخص کردند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
نمایندگان مجلس ماده واحده بودجه ســال ۱۴۰۰ را 
در صحن علنی با ۱۷۰ رأی موافق،  ۸ رأی مخالف و 
۶ رأی ممتنع از مجموع  ۲۰۱  نماینده حاضر در جلسه 
به تصویب رساندند.به موجب مصوبه مجلس، بودجه 
سال ۱۴۰۰ کل کشور از حیث منابع بالغ بر بیست و پنج 
میلیون و یکصد و هفده هــزار و پانصد و یک میلیارد 
و هشتاد و یک میلیون ریال به شرح ذیل است؛الف- 
منابــع بودجه عمومی دولــت از لحــاظ درآمدها و 
واگذاری دارایی های ســرمایه ای و مالی و مصارف 
بودجه  عمومی دولــت از حیث هزینه هــا و تملک 
دارایی های سرمایه ای و مالی بالغ بر ده میلیون و پنجاه 
و هشت هزار و ششصد و سی و نه میلیارد و دویست و 
هفتاد و دو میلیون ریال شامل؛۱- منابع عمومی بالغ بر  
نه میلیون و یکصد و هفت هزار و هشتصد و نود و نه 
میلیارد و سیصد و شصت میلیون ریال.۲- درآمدهای 
اختصاصی وزارتخانه ها و مؤسســات دولتی بالغ بر 
نهصد و پنجاه هزار و هفتصد و ســی و نــه میلیارد و 
نهصد و دوازده میلیون ریال.ب- بودجه شرکت های 
دولتی، بانک ها و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت از 
لحاظ درآمدها و سایر منابع تأمین اعتبار بالغ بر پانزده 
میلیون و ششــصد و چهل و هفت هزار و ششصد و 
پنجاه میلیارد و چهارصد و شــصت و شــش میلیون 
ریال و از حیث هزینه ها و ســایر پرداخت ها بالغ بر 
پانزده میلیون و ششصد و چهل و هفت هزار و ششصد 
 و پنج میلیارد و چهارصد و شــصت و شــش میلیون

 ریال است.

 تسهیل مبادلات اقتصادی
 با اجرای قانون جدید چک

 معاون شــعب و توســعه بازاریابی بانک شهر گفت: 
در قانون جدید چک قدم های تاثیرگذاری برای رفع 
مشکلات ناشی از صدور و وصول چک برداشته شده 
است.به گزارش اقتصادسرآمد، محسن امیری با بیان 
اینکه چک با توجه به سهولت اســتفاده و دسترسی، 
ابزاری رایج در معاملات شــناخته می شــود، افزود: 
متاســفانه هم اکنون چک دارای ضعف هایی اســت 
که کارکرد آن در تسهیل مبادلات اقتصادی را خدشه 
دار می کند. امیری با اشــاره به اینکــه قطعا از ابتدای 
ســال آتی و با اجرای قانون جدید، ارزش، امنیت و 
اعتماد به چک باز خواهد گشــت، عنوان کرد: در این 
قانون نحوه صدور، دریافــت و انتقال چک تغییرات 
اساسی و بنیادین داشته و افرادی که مبادلات خود را 
با چک انجام می دهند، تکالیفی برعهده دارند.معاون 
شعب و توســعه بازاریابی بانک شهر با تاکید بر اینکه 
قانون جدیــد، یکی از مشــکلات کنونی چک، یعنی 
عدم امکان شناســایی و اعتبارســنجی صادرکننده را 
حل کرده اســت، تصریح کرد: اعتبار ســنجی چک 
به صورت ســامانه محور انجام و به طور کلی بیشتر 
امکانات جدید چک به صورت نرم افزاری و سیستمی 
به هموطنان ارایه خواهد شــد.وی افزود:برای مثال 
فردی که می خواهد برای انجــام معامله خود از چک 
استفاده کند، نمی تواند بیشتر از مبلغ اعتباری که توسط 
سامانه های اعتبار ســنجی چک برای وی تعیین شده 
است، چک صادر کند.معاون شعب و توسعه بازاریابی 
بانک شهر گفت:از ابتدای سال ۱۴۰۰، چک هایی که 
در اختیار مشتریان قرار می گیرد، تغییر ظاهری می کنند 
که مردم این چک ها را از چک های قدیمی تشخیص 

دهند و تفکیک کنند.

اعلام شرایط جدید چک صیادتوسط 
بانک توسعه تعاون 

بانک توسعه تعاون با راه اندازی زیرسامانه مدیریت 
چک ) صیاد( در ســامانه بانکداری مجازی توســعه 
تعاون امــکان مراحل ثبت، صــدور و انتقال چک را 
مهیا نموده اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، بر اساس 
قانون جدید چک مصوب سال ۹۷ که در حال حاضر 
در شبکه بانکی لازم اجرا اســت، تمهیداتی اندیشیده 
شده تا نسبت به کاهش مخاطرات در معاملات تجاری 
بر اساس چک اقدام مؤثری صورت گیرد و نیز میزان 
چک های برگشتی در سیســتم بانکی باهدف کاهش 
مشــکلات برای فعالین اقتصادی کنترل شــود.بانک 
توسعه تعاون با هدف ارتقای سطح خدمات و سهولت 
دسترسی کاربران به خدمات بانکداری غیرحضوری، 
ضمن بهره گیری از ظرفیت های قابل توجه زیرساختی 
و فنی، ســامانه های مدرن این بانک را بــرای ارائه 
خدمات جدید ثبت چک های صیــادی تجهیز کرده 
است و از این پس مشــتریان بانک توسعه تعاون می 
توانند علاوه بر اینترنت بانک، از ســامانه بانکداری 
مجازی بانک توسعه تعاون نیز برای ثبت، تائید و انتقال 
چک های جدید صیادی اســتفاده کنند.بدین ترتیب، 
صادرکننده چک پس از درج مندرجات چک در برگ 
آن باید برای ثبت اولیه به ســامانه بانکداری مجازی 
 https://vb.ttbank.ir بانک توسعه تعاون به آدرس
مراجعه نموده و با درج نام کاربری و رمز عبور مطابق 
با همراه بانک توسعه تعاون به سامانه ورود پیدا نمایند. 
در این سامانه بخشی به عنوان ورود به سامانه مدیریت 
چک ) صیاد( وجود دارد که با درج شماره مشتری و 
شماره تلفن همراه به این ســامانه می توان دسترسی 
پیدا نمود و اطلاعات چک و اطلاعات هویتی ذینفع 
یا ذینفعان را در این بخش ثبت نمود . البته این مرحله 
به عنوان ثبت اولیه چک تلقی شده و ثبت نهایی چک 
در سامانه صیاد مســتلزم تائید دریافت چک توسط 
 ذینفع آن از طریق یکی از ابزارهای دسترسی به سامانه

 صیاد است.

ارسال اطلاعات چهار میلیون و ۷00 هزار کارت خوان به سازمان امور مالیاتی
بانک مرکزی اعلام کرد: اطلاعات چهار میلیون و ۷۰۰ هزار کارت خوان و درگاه پرداخت که پیش از این در سامانه مؤدیان مالیاتی ثبت نشده بود پس از تکمیل و صحت سنجی 
اطلاعات برای تشکیل پرونده مالیاتی به سازمان امور مالیاتی ارائه شده است.به گزارش اقتصادسرآمد، این نهاد بر اساس ماده ۱۱ قانون پایانه های فروشگاهی نسبت به ساماندهی 
دستگاه های کارتخوان و درگاه های پرداخت الکترونیکی اقدامات مهمی انجام داده و روند این عملیات با همکاری سازمان امور مالیاتی ادامه دارد. بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران با غیرفعال کردن حدود ۲.۵ میلیون ترمینال، تکمیل و صحت سنجی اطلاعات بالغ بر ۴.۷ میلیون ترمینال پذیرش دیگر و ارائه اطلاعات آن ها به سازمان امور مالیاتی در حال 
تکمیل آخرین مراحل اجرای مسئولیت های خود نسبت به قانون پایانه های فروشگاهی است.همچنین زیرساخت های فنی و مقرراتی لازم نیز به گونه ای فراهم شده که از بیستم 
دی ماه گذشته هر متقاضی جدید ترمینال پرداخت ابتدا ملزم به تشکیل پرونده مالیاتی است و روال تخصیص ترمینال به متقاضی جدید تنها پس از ثبت نام در سامانه و دریافت 

کد رهگیری ادامه خواهد یافت.

»قانون اصلاح قانــون صدور چک« با 
استفاده از تجربه موفق دیگر کشورها 
در حوزه قوانین چک، تدوین و توسط 
نمایندگان مجلس در آبان ماه ســال ۹۷ اصلاح و 
بازنگری شد، حال پس از گذشت بیش از دو سال 
از زمان تصویب اصلاح قانون چک، بانک مرکزی 
با ایجاد زیرساخت های لازم مقدمات اجرای آن را 
فراهم کرده است.  به گزارش اقتصاد سرآمد، با توجه 
به اهمیت قابل توجه چک به عنوان راحت ترین ابزار 
برای انجام معامله ها، بخش زیادی از تراکنش های 
مالی از طریق چک انجام می شــود که این موضوع 
باعث شده تا تغییراتی در قانون استفاده از چک در 
مبادلات تجاری در دستور کار قرار گیرد.در قانون 
جدید چک، فرایند صدور چک و نیز شرایط دریافت 
دسته چک تغییر کرده است برای تخصیص دسته 
چک های جدید به متقاضی آنهــا، فرد نباید چک 
برگشتی، احکام قضایی مانند ورشکستگی و بدهی 
و غیره داشته باشــد. »آمنه نادعلی زاده« سخنگوی 
اجرایی قانــون جدید چک توضیحاتــی را درباره 
قانون جدید چک ارائه کرد و افزود: رنگ این چک 
ها صورتی و بنفش رنگ است و عبارت »کارسازی 
این چک منوط به ثبت صدور، دریافت و انتقال آن 
در سامانه صیاد است.« بر روی آن درج شده است.
وی اظهار داشــت: برای تخصیص دسته چک های 
جدید به متقاضــی آنها، فرد نباید چک برگشــتی، 
احکام قضایی مانند ورشکســتگی و بدهی و غیره 

داشته باشد. 
نادعلی زاده خاطرنشان کرد: شرایط صدور چک نیز 
تغییر کرده است. به این معناکه مشتری دسته چکی 
را که از بانک دریافت می کنــد، برای صدور ضمن 
تکمیل فیزیک چک، اطلاعات مربــوط به »تاریخ 
سررســید«،»مبلغ« و»اطلاعات هویتی ذینفع« را نیز 
در سامانه صیاد ثبت کند. از طرفی گیرنده چک نیز 
باید به ســامانه صیاد مراجعه کرده و ضمن استعلام 
موارد، اطلاعاتی را که در ســامانه صیاد ثبت شــده 
را با اطلاعات مندرج در برگه چک مقایســه کند و 
در صورتی که مشکلی نداشــت، مراتب تأیید خود 

را اعلام کند. 

ســخنگوی اجرایی قانون جدید چک گفت: چک 
های جدید نباید در وجه حامل صادر شــوند، و نام 
گیرنده باید در متن چــک درج و کدملی گیرنده در 

سامانه صیاد ثبت شود.
وی اظهار داشــت: در انتقال چک نیز گیرنده چک 
برای انتقال چک به نفر دیگر باید به ســامانه صیاد 
مراجعه کند، کدملی گیرنده جدید را در سامانه صیاد 
ثبت کند. گیرنده جدید نیز باید به سامانه صیاد مراجعه 
کند و از صحت کدملی خود که در سامانه صیاد درج 
شــده، اطمینان حاصل کند و آنگاه چــک را تأیید و 
دریافــت کند.قانون جدید صدور چــک با توجه به 
ضرورت ارتقای آگاهی آحاد جامعه و فرهنگ سازی 
در زمینه قانون چک و کاهش چالش های پیش روی 
کســب وکارها، به صورت مرحلــه ای و به تدریج 
اجرایی می شود.بر همین اساس بانک مرکزی پس از 
ابلاغ قانون، اجرای کامل، صحیح و دقیق قانون را در 
دستور کار قرار داد و با برگزاری جلسه های مختلف 
با دستگاه های اجرایی ذی ربط، اتخاذ هماهنگی های 
لازم و تمهید زیرســاخت های فنی مورد نیاز تلاش 

کرد این قانون در مهلت مورد نظر قانون گذار  به اجرا 
گذاشته شود.  با توجه به تغییرات ایجاد شده در قانون 
چک »اکبر کمیجانی«، قائم مقام بانک مرکزی چندی 
پیش با اشاره به مشکلات اصلی حوزه چک، گفت: 
ساماندهی نداشتن، تقویت اعتبار و اطمینان به چک 
و افزایش ریسک معاملات و ایجاد ناامنی در فضای 
کسب وکار، بررسی دادرســی در پرونده های چک 
و تحمیل هزینه بالا به فعــالان اقتصادی و همچنین 
ضعف نظارت و کنترل بر فرآیند صدور چک و اتکا 
صرف به لاشــه کاغذی چک، مهم ترین مشکلات و 
مســایلی بودند که منجر به بازنگری و اصلاح قانون 
صدور چک شــد.اقدام هایی مانند راه اندازی سامانه 
صیاد و ساماندهی صدور دسته چک، برقراری نسبی 
تقارن اطلاعات در زمان صدور چک برای گیرنده از 
طریق راه اندازی سامانه استعلام پیامکی سوابق چک 
برگشــتی و ایجاد فرآیند جدید مطالبه وجه چک از 
طریق صدور اجرائیــه دادگاه علیه صادرکننده چک 
برگشتی بدون رسیدگی ماهوی در مدت کمتر از ۲۰ 
روز به عنوان نخستین و مهمترین قانون جدید چک 

محسوب می شود که توانست تا حدودی استفاده چک 
در معاملات را نظم ببخشد.

در تغییرات ایجاد شــده قانون چــک، بانک مرکزی 
مکلف است امکان هایی را ایجاد کند تا صدور هر برگه 
چک مستلزم ثبت مشخصات هویتی دریافت کننده، 
مبلغ و تاریخ سررسید چک برای شناسه یکتای برگه 
چک توسط صادرکننده در ســامانه یکپارچه بانک 
مرکزی باشد. در قانون جدید، چک افراد بدحساب و 
کلاهبردار امکان اخذ دسته چک را ندارند زیرا استعلام 
سوابق، احراز ممنوعیت نداشتن و صدور دسته چک 
به شیوه متمرکز توسط سامانه بانک مرکزی و بر مبنای 
اعتبارســنجی انجام می گیرد. قائم مقام بانک مرکزی 
در توضیح قانون جدید اعلام کرده اســت که اجرای 
قانون اعتبار چک فقط متکی بر لاشه کاغذی نیست 
و با ثبت اطلاعات مندرج در چک در سیستم متمرکز 
بانک مرکزی، اعتبار چک افزایش یافته و دیگر نگرانی 
برای از بین رفتن آن در حوادثی از قبیل سیل، زلزله و 

... وجود نخواهد داشت.
افزایش امنیت انتقال چک

در ادامه اجرای قانون جدید چک، وقوع جرائمی مانند 
جعل و سرقت چک به میزان قابل توجهی کاهش پیدا 
می کند و گاهی حتی موضوعیت نخواهند داشت، از 
طرف دیگر با توجه به منوط شدن صدور چک به ثبت 
اطلاعات آن در سامانه، امکان نظارت بر لحظه صدور 
برگه چک و کنترل افــراد پرخطر برای بانک مرکزی 
فراهم می شود. نیاز نداشتن به جابجایی چک، هزینه 
کمتر، سهولت در اطلاع رسانی نقل و انتقال چک به 
صاحب چک و امنیت بیشــتر و عدم امکان سرقت و 
مفقودی چک از جملــه مزیت های چک الکترونیک 
اســت که به گفته قائم مقام بانک مرکــزی برای راه 
اندازی چک الکترونیک، تاکنون اقداماتی اعم از راه 
اندازی سامانه مرکزی چک الکترونیک )چکاد(، تهیه 
و ابلاغ الزامات صدور و پردازش چک الکترونیکی 
به شبکه بانکی کشور، بازنویسی نسخه جدید سامانه 
صیاد در راستای ایجاد امکان صدور چک الکترونیکی، 
بازنویسی نسخه جدید ســامانه چکاوک در راستای 
ایجاد امکان پردازش چک دیجیتال و ابلاغ مستندات 

فنی به بانک ها توسط بانک مرکزی انجام شده است.

گزارش» اقتصاد سرآمد« از فرآیند صدور چک در قانون جدید

امنیت مبادلات مالی  و اجرای قانون جدید چک 

برگزیده های بازار سرمایه

مدیرعامل بانک مســکن از کاهش نرخ سود تسهیلات 
مســکن جوانان از ۹ بــه ۶ درصد خبر داد.بــه گزارش 
اقتصادســرآمد، محمود شــایان درباره خبرخوش پایان 
سال به دارندگان حساب جوانان به پایگاه خبری بانک مسکن اعلام 
کرد: بر اساس مصوبه جدید هیأت مدیره بانک، نرخ سود تسهیلات 
حساب پس انداز مســکن جوانان برای دوره بازپرداخت حداکثر ۵ 
ساله، از ۹ درصد به ۶ درصد کاهش پیدا کرد.حساب پس انداز مسکن 
جوانان یکی از حساب های مورد توجه قشر زیادی از خانوارها است. 
خانوارها برای برنامه ریزی بلندمدت جهت خانه دار شدن فرزندانشان 
از امکانات و مزیت های حســاب پس انداز مســکن جوانان استفاده 
می کنند به این صورت که با سپرده گذاری تدریجی و کم هزینه از امتیاز 
بلندمدت دریافت تسهیلات خرید مسکن بهره مند می گردند. سقف و 
نرخ سود تسهیلات مسکن جوانان به گونه ای است که در پایان مدت 
زمان سپرده گذاری، تسهیلات مناسب به لحاظ قدرت پوششی هزینه 
خرید خانه به جوانان دارای این حساب پرداخت می شود.مدیرعامل 
بانک تخصصی بخش مسکن درباره جزئیات تصمیم جدید درباره تغییر 
کاهشی نرخ سود تسهیلات مسکن جوانان گفت: نرخ سود تسهیلات 
پرداختی در قالب فروش اقساطی مســکن )اعم از خرید یا واگذاری 
سهم الشرکه ناشی از تســهیلات اعطایی مشــارکت مدنی( از محل 
حساب پس انداز مسکن جوانان با مدت بازپرداخت حداکثر ۵ ساله، از 
۹ درصد به ۶ درصد کاهش یافت. نرخ سود ۶ درصدی برای تسهیلات 
مربوط به این حساب، ناظر به آن دسته از قراردادهای تسهیلاتی است 
که از تاریخ ۱۲ اسفند سال ۹۹ و بعد از این تاریخ، با مدت بازپرداخت 
حداکثر ۵ ساله منعقد )ثبت قطعی قرارداد( می شوند. شایان تصریح کرد، 
در خصوص نرخ سود سایر تسهیلات و یا تسهیلات از محل حساب 
پس انداز مســکن جوانان با مدت بازپرداخت بیش از ۵ سال، کماکان 
ضوابط و مقررات قبلی به قوت و اعتبار خود باقی اســت.به گفته این 
مقام مسئول در شبکه بانکی، به این ترتیب، با اجرای این مصوبه جدید 
از این پس تسهیلات فروش اقساطی مسکن از محل حساب پس انداز 
مسکن جوانان با دو نرخ ۶ و ۹ درصد، حســب مورد، قابل پرداخت 
خواهد بود.شایان افزود: حساب پس انداز مسکن جوانان یکی از انواع 
حساب های سپرده سرمایه گذاری کوتاه مدت است که دارنده حساب 
قادر می باشد با رعایت برنامه سپرده گذاری ارائه شده توسط بانک در 
بلند مدت با شرایط خاص استثنایی از مزایا و تسهیلات ویژه حساب 
مذکور برخوردار شــود. مدت انتظار برای دریافت تسهیلات در این 
حساب بین ۵ تا ۱۵ سال است و مدت زمان بازپرداخت تسهیلات به 
روش ساده ۲۰ ساله و به روش پلکانی ۱۲ سال تعریف شده است که 

در مقایسه با سایر تسهیلات، مناسب ارزیابی می شود.

رییس سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه اخد مالیات 
از اینفلوئنسرها ایده خوبی است و موافق اجرای 
آن با رعایت انصاف هســتیم، گفت: اخذ مالیات 
از خانه های خالی از مردادماه ســال ۱۴۰۰ شروع 
می شود.به گزارش اقتصادســرآمد ، امیدعلی پارسا درباره 
ساز و کار اخذ مالیات از اینفلوئنســرهای فضای مجازی با 
بیش از ۵۰۰ هزار دنبال کننده و تعیین و تکلیف موضوعاتی 
مانند صفحات غیرحقیقی و طرفدار یک شخص و ... اظهار 
داشت: اخذ مالیات از اینفلوئنسرهای فضای مجازی پیشنهاد 
نمایندگان مجلس اســت و دولت این پیشــنهاد را نداده اما 
این موضوعات از جملــه احراز هویت مالــکان صفحات 
اینستاگرامی یا اینکه نحوه اخذ مالیات از صفحات طرفداران 
یک شخص )fan page(  که نسبت به انجام تبلیغات اقدام 
می کنند، مورد بحث اســت، در آیین نامــه اجرایی باید این 
موضوعات به گونه ای تنظیم شود که قابل اجرا باشد.وی با 
بیان اینکه اخذ مالیات از اینفلوئنســرها ایده خوبی است اما 
اجرایی کردن آن به گونه ای که انصاف و کارایی رعایت شود، 
باید در آیین نامه به دقت دیده شود، ادامه داد: موافق این ایده 
هستم چراکه فرقی نمی کند که منشا درآمد چه باشد، از حدی 
بالاتر از حداقل معیشت باشد باید مشمول مالیات شود.رییس 
سازمان امور مالیاتی با اشــاره به آخرین اقدامات در بحث 
اخذ مالیات از خانه های خالــی و موضوعاتی مبنی بر مبهم 
بودن دیتاهای ارایه شده از ســوی وزارت راه و شهرسازی 
گفت: طبق قانون و تقســیم کاری که انجام شده، شناسایی و 
تشــخیص خانه های خالی بر عهده وزارت راه و شهرسازی 
است و سازمان امور مالیاتی بر اساس نتیجه کار وزارت راه 
و شهرسازی، قانون مالیات را به اجرا می رساند.پارسا افزود: 
با کلاس چک اطلاعات مختلف یک واحد خالی تشخیص 
داده می شود. ســازمان امور مالیاتی مجری لیستی است که 
وزارت راه و شهرسازی آن را به عنوان خانه های خالی ارایه 
می دهد.وی بــا بیان اینکه اجرای خانه هــای خالی عملا در 
بودجه ۱۴۰۰ دیده می شود، گفت: با این قانون که امسال در 
مجلس تکرار شــد و نوع قانون که نوشته شده، باید ۴ ماه در 
سال خانه خالی باشد که مشمول مالیات شود.رییس سازمان 
امور مالیاتی در پاسخ به این ســوال که اولین مالیات از خانه 
خالی چه زمانی اخذ می شود، گفت: با توجه به قانون، عملا 
 وصول مالیــات از خانه های خالی از مرداد ماه ســال ۱۴۰۰ 

آغاز می شود.

کاهش فیشینگ موفقیت بزرگی برای شبکه بانکی 
و بانک مرکزی به شــمار می رود چــرا که یکی از 
آفت های اســتفاده از کارت های بانکی در شــبکه 
دیجیتال، موضوع فیشینگ بود.به گزارش اقتصادسرآمد، معاون 
بازاریابی و عملیات شرکت تجارت الکترونیکی ارتباط فردا با 
اشاره به طرح رمز پویا که حدود یکسال از اجرای آن می گذرد، 
اظهار کرد: رمز پویا چالش ســنگین اما لازمــی بود که مزایای 
خوبی هم به همراه داشــت به نحوی که در این مدت براساس 
آمار رسمی، شاهد کاهش ۸۰ درصدی فیشینگ بودیم.فرشید 
اردوانی تصریح کرد: این امر موفقیت بزرگی برای شبکه بانکی 
و بانک مرکزی به شــمار می رود چرا که یکــی از آفت های 
استفاده از کارت های بانکی در شبکه دیجیتال، موضوع فیشینگ 
بود.وی ادامه داد: اینکه استفاده از رمز در هر پرداخت منحصر 
باشد خیلی خوب اســت اما باید بدانیم که در کنار همه مزیت 
ها، این طرح هزینه هایی هم داشته است. به عنوان نمونه مسدود 
شــدن کارت های بانکی به دلیل وارد کردن سه بار رمز اشتباه 
یکی از مشکلات این طرح است. در پایان سال، ارسال این رمز 
مبتنی بر ســرویس پیامکی اپراتورهای موبایلی است که افت 
پیدا می کند و این در حالی است که زمان محدودی برای وارد 
کردن کد وجود دارد.به گفته معاون بازاریابی و عملیات شرکت 
تجارت الکترونیکی ارتبــاط فردا، مورد بعــدی هزینه بالای 
پشــتیبانی نرم افزارهایی که باید رمزها را برای بانک مورد نظر 
ارسال کنند و همچنین هزینه پیامک ها برای بانک است.اردوانی 
با تاکید براینکه باید تدبیری اندیشــید تا روال رفع مسدودی 
کارت تسهیل و تسریع شود، تصریح کرد: به نظر می رسد اگر 
بشود اپلیکیشن  واحدی برای تولید رمز پویا برای همه بانک ها 
تعریف کرد، بسیار موثر واقع شود. با توجه به اینکه هنوز امکان 
استفاده از رمز دوم ثابت یا ایستا برای برخی کارت ها تا سقف 
۱۰۰ هزار تومان وجود دارد، پیشنهاد می شود با پذیرش ریسک 
این موضوع توسط صاحب حســاب، این سقف تا یک میلیون 
تومان افزایش یابد.وی همچنین در بخش دیگری از ســخنان 
خود به بررســی تدوین مقررات رمزپول بانک مرکزی توسط 
این نهاد مالی اشاره کرد و گفت: این موضوع از سال ۹۷ آغاز شد 
و بانک مرکزی بسترهای فنی لازم برای انتشار کریپپتو ریال یا 
همان رمز پول ملی را پیاده سازی کردند. اردوانی افزود: به طور 
کلی موضوع رمز ارزها موضوع جدیدی است و درخصوص 
رمز پول ملی ونزوئلا یا چین هم این اقدام را عملیاتی کرده اند 

که البته هنوز آغاز راه است.

 کاهش نرخ سود وام مسکن جوانان 
به ۶ درصد

آغاز اخذ مالیات از خانه های 
خالی از مرداد ۱۴۰۰ 

 کاهش ۸۰ درصدی فیشینگ
 با استفاده از رمز پویا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 139960301078001891 مورخ 99/11/11 
هیات موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتــی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک یافت آباد تهران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای قنبر کاظمی فرزند عزت اله بشماره شناسنامه 334 صادره 
از بستان آباد در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن 
به مساحت  120 متر مربع در قسمتی از پلاک 1235 فرعی از 
2 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک فرعی از اصلی مذکور واقع 
در بخش 12 تهران خریداری از مالک رسمی آقایان محمد تقی 
و محمد باقر زندیه محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:
تاریخ انتشار نوبت دوم:

میم الف : 17562
شناسه آگهی :  1096842

بهروز جشان     
رئیس ثبت اسناد و املاک


